
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE 4

Endereço: Rua Colômbia - S/N - Bairro: Artidor Ortiz

Gleber Clairton Severo Machado
CAU: A29825-5

CPF: 610.410.170-49

Responsável Técnico:  Proprietário  

Marcos Paulo Silva da Luz
Prefeito Municipal de Rosário do Sul
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CONTRATADO:

Endereço:

Email:Contratado.

CLIENTE:

OBRA:

Número Cliente:

EST
Classe Concreto-MPa: ESCALA: DESENHO NÚMERO: MOD: FOLHA:

ENTREGAVERIF REVISÃO

DATA

NOME

VISTO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

ENDEREÇO OBRA:

30

01/2024

REFERÊNCIA: (1°DIEDRO)UNIDADE: (EXCETO INDICADO)

cm

PROJETO

REVISÃO:

00

TÍTULO:

ESTRUTURAL

PROJETO ESTRUTURAL

Kayo Henrique Moreira

Rua: Brasília, n° 395

Bairro: Centro, Areado - MG

CREA-MG : 199774/D

engcivil.kayomoreira@gmail.com

INDICADAS EM PLANTA /

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE IV

SECRETARIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
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Relação do aço

P3 6xP4 6xP8

P27 P62 P67

P80 P86 2xP93

P97

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT C.UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 20 87 1740

2 5.0 94 147 13818

3 5.0 182 29 5278

4 5.0 94 107 10058

5 5.0 160 29 4640

6 5.0 11 149 1639

7 5.0 22 29 638

8 5.0 10 117 1170

9 5.0 10 127 1270

CA50 10 10.0 54 157 8478

11 12.5 6 127 762

12 12.5 14 157 2198

13 16.0 108 157 16956

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

QUANT + 10 %

(Barras)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

10.0

12.5

16.0

5.0

84.8

29.6

169.6

402.6

8

3

16

-

57.5

31.4

294.4

68.2

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

383.2

68.2

Volume de concreto (C-30) = 3.17 m³

Área de forma = 45.01 m²

DETALHAMENTO DOS PILARES EM CONCRETO ARMADO
NÍVEL COBERTURA 1 AO NÍVEL COBERTURA 2
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